
JAUNIMO TYRĖJŲ SUSITIKIMAS DĖL MOKSLINĖS KONFERENCIJOS 

(nuotoliniu būdu) 

2020-06-03 

 DALYVAVO: Laura Alčiauskaitė (Vytauto Didžiojo universitetas), Justina 
Garbauskaitė-Jakimovska (Vilniaus universitetas / Lietuvos jaunimo darbuotojų 
asociacija), Jūratė Imbrasaitė (Vytauto Didžiojo universitetas), Jolita Buzaitytė-

Kašalynienė (Vilniaus universitetas), Odeta Merfeldaitė (Mykolo Romerio 
universitetas), Laima Okunevičiūtė-Neverauskienė (Lietuvos socialinių tyrimų centras 

/ Vilniaus Gedimino technikos universitetas), Andrius Stasiukynas (Mykolo Romerio 
universitetas), Gintarė Vaznonienė (Vytauto Didžiojo universitetas), Liutauras 
Kraniauskas (Klaipėdos universitetas, toliau – KU), Aistė Valadkienė (Klaipėdos m. 

savivaldybė), Jonas Laniauskas, Darius Grigaliūnas (abu – Jaunimo reikalų 
departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, toliau – Departamentas) 

1. Patvirtinta konferencijos koncepcija ir preliminarus pavadinimas. 

 
Pavadinimas: JUNGTYS: ką galime padaryti kartu? 
Jungtys įvairiais aspektais: tyrėjų ir praktikų, tyrėjų ir jaunimo politikos kūrėjų bei 

įgyvendintojų.  
Tarp jaunimo ir vietos bendruomenių, jaunimo įsitraukimo (dalyvavimo) ir 

atsakomybės didinimo.  
Tarp intencijos ir realaus veikimo: ką kalbame / deklaruojame ir ką darome, kaip 
veikiame.  

Tarp virtualaus ir gyvo gyvenimo / bendravimo. 
Tarp ugdytojo ir ugdytinio; jaunuolio ir jaunimo darbuotojo. Virtualaus bendravimo 

iššūkiai žmogiškiesiems santykiams. 
Tarp mūsų noro įtraukti jaunuolius ir jų pasipriešinimo. Mes norime, o jie renkasi.  
Tarp individo ir grupės (bendruomenės). Tarp egoizmo ir altruizmo. Tarp 

savarankiškumo ir priklausomybės. 
Tarp lokalumo ir globalumo: COVID 19 globali problema, kuri turi būti sprendžiama 

lokaliai. Esame įkalinti fizinėje vietoje, tačiau bendraujame su visu pasauliu. 
 
Pasiūlyta galima bendra antraštė visoms konferencijoms: JAUNIMO TYRIMAI, 

POLITIKA IR PRAKTIKA 
 

2. Sutarta iki kito susitikimo paruošti atviro kvietimo teikti pranešimų tezes 

konferencijai tekstą. Kvietimo tekstas bus tvirtinamas kitame susitikime. Kvietime 
bus bendrai pristatyta patvirtinta konferencijos koncepcija ir teminės sritys.  

 
3. Kvietimo tekstą parengs mokslinis-organizacinis komitetas, į kurio sudėtį įtraukti 

visi jaunimo tyrėjų tinklo nariai, L. Kraniauskas, A. Valadkienė, J .Laniauskas, D. 
Grigaliūnas. Komiteto pirmininkė – J. Buzaitytė-Kašalynienė. 
 

4. Patvirtinta konferencijos data – š. m. spalio 16 d. Vieta – KU patalpos. 

 



5. Departamentas konferencijos organizavimui skirs 2 000 Eur. Numatomos būtinos 
išlaidos: kavos pertraukėlės ir pietūs renginio dalyviams, pranešimų santraukų leidinio 

maketavimas ir leidyba, renginio filmavimas ir vaizdo transliacija (plenarinės sesijos ir 
panelinės diskusijos), užsienio pranešėjų kelionė ir apgyvendinimas. 

 
Sutarta, kad L. Kraniauskas sužinos maitinimo paslaugas teikiančios įmonės 

sąlygas ir informaciją perduos D. Grigaliūnui. Taip pat bus išsiaiškintos galimybės 

pasinaudoti KU ir savivaldybės (atsakinga A. Valadkienė) ištekliais renginio 

filmavimui užtikrinti. 

 
6. Sutarta, kad Klaipėdos m. meras ir KU rektorius bus kviečiami pasveikinimo žodžiui. 

Panelinėje diskusijoje galėtų dalyvauti vicemeras ir Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – Ministerija) atstovas (viceministras?). Departamentas dėl to 
kreipsis į Ministeriją. 

 

7. Sutarta, kad kitam susitikimui tyrėjai pateiks galimų konferencijos užsienio 

pranešėjų kandidatūras. Departamentas pasidomės galimybe pakviesti EBPO 

atstovą. 

 

8. Kitas susitikimas vyks birželio 23 d. 11.00 val.  

 


